
 

事 務 連 絡  

（ 企 画 室 ）  

令和７年１月２０日  

 

 郡市 区等 医師 会  御中  

 

大 阪 府 医 師 会  

（ 公  印  省  略 ）  

 

令和６年度  医療機能情報提供制度に係る定期（新規）報告（ご周知）  

 

平素は本会事業の推進にあたり、格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。  

さて、大阪府より令和６年度医療機能情報提供制度に係る定期（新規）報告についての

周知依頼がございました。本報告は医療法第６条の３に基づくもので、医療機関の管理者

は一年に一回以上医療機能に関する情報を、厚生労働省の「医療機関等情報支援システム

（G-MIS）」を通じて知事へ報告することが義務付けられています。締め切りは令和７年

２月５日（水）、報告はインターネットにつながるパソコンからのみ受け付けることにな

っており、パソコンの不調等により期限内の報告が難しい場合は、大阪市内に設置された

報告用端末機を利用いただきたいとのことです。  

なお、報告いただいた内容は、住民・患者の利便性の向上を図ることを目的に、医療情

報ネット（ナビイ）で公表されます。  

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、ご高配賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。  

 

◆届出に関する詳細内容の問合わせ先 

大阪府医療機能情報提供制度定期報告事務局（委託先）  

電話 06-4400-7205 〔平日 9：00～17：30〕 

メール teikihokoku@kosaido.co.jp 

※上記の問い合わせ先は、令和７年３月２１日（金）まで受付可能  。 

 

一般社団法人大阪府医師会総務課企画室 

ＴＥＬ06-6763-7021 ＦＡＸ06-6764-0267 






